
РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«29» августа 2025 г. № 4041/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав аспирантов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядка  приёма  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
научных  и  научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре,  утвержденного  приказом
Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от  16  апреля
2025г. № 366, в соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре  ФГБОУ  ВО  РГУПС,  принятыми
ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  от  30.05.2025  (протокол  №  10)  (в  редакции
Изменений и дополнений от 27.06.2025 (протокол № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2025 г. в состав аспирантов первого курса очной формы обучения
на  места,  финансируемые  из  средств  федерального  бюджета,  следующих
абитуриентов:
1.  Научная  специальность:  «2.5.21.  Машины,  агрегаты  и  технологические
процессы»

1. 5027910 15
2. 5040937 14
3. 5135405 15
4. 5159534 14
5. 4878442 13
6. 4878444 15
7. 5135407 14
8. 3924076 12
9. 3892833 11
10. 3749234 12
11. 3774659 11
12. 4385055 15
13. 4914201 15
14. 4888170 12

2.  Научная  специальность:  «2.3.3.  Автоматизация  и  управление  технологическими
процессами и производствами»



1. 5232493 15
2. 5215643 15
3. 5159529 13
4. 4475911 14
5. 4648119 14

3. Научная специальность: «2.5.3. Трение и износ в машинах»

1. 3889552 14

4. Научная специальность: «2.1.5. Строительные материалы и изделия»

1. 3892832 13
2. 4640462 13
3. 4516784 15

5.  Научная  специальность:  «2.3.1.  Системный  анализ,  управление  и  обработка
информации, статистика»

1. 4914194 11

Первый проректор М.А.Кравченко

Разослать: 
Фак-ты: Аспирантура и докторантура
К.Э. Зырянкина

2


		2025-08-29T15:19:59+0300
	Кравченко Михаил Александрович




